1
Induktiver Sensor NCN40+U1+N0-V1
Ve
rö
ffe
nt
lic
hu

www.pepperl-fuchs.com fa-info@us.pepperl-fuchs.com fa-info@sg.pepperl-fuchs.comfa-info@de.pepperl-fuchs.com
0102
Bestellbezeichnung
NCN40+U1+N0-V1
Merkmale
� Komfortreihe
Zubehör
MHW 01
Modularer Haltewinkel
MH 04-2057B
Montagehilfe für VariKont und +U1+ Sensoren
V1-G
Kabeldose, M12, 4-polig, konfektionierbar
V1-W
Kabeldose, M12, 4-polig, konfektionierbar
V1-G-N-2M-PUR
Kabeldose, M12, 2-polig, NAMUR, PUR-Kabel
V1-W-N-2M-PUR
Kabeldose, M12, 2-polig, NAMUR, PUR-Kabel
Technische Daten
Allgemeine Daten
Schaltfunktion Öffner (NC)
Ausgangstyp NAMUR
Schaltabstand sn 40 mm
Einbau nicht bündig
Gesicherter Schaltabstand sa 0 ... 32,4 mm
Reduktionsfaktor rAl 0,45
Reduktionsfaktor rCu 0,45
Reduktionsfaktor rV2A (1.4301)  0,8
Ausgangsart 2-Draht
Kenndaten
Einbaubedingungen
A 10 mm
Nennspannung Uo 8 V
Schaltfrequenz f 0 ... 100 Hz
Hysterese H 1 ... 15  typ. 5  %
Verpolschutz verpolgeschützt
Kurzschlussschutz ja
Stromaufnahme
Messplatte nicht erfasst ≥ 3 mA
Messplatte erfasst ≤ 1 mA
Schaltzustandsanzeige LED, gelb
Kenndaten funktionale Sicherheit
MTTFd 2225 a
Gebrauchsdauer (TM) 20 a
Diagnosedeckungsgrad (DC) 0 %
Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur -25 ... 100 °C (-13 ... 212 °F)
Lagertemperatur -40 ... 100 °C (-40 ... 212 °F)
Mechanische Daten
Anschlussart Gerätestecker M12 x 1 , 4-polig
Gehäusematerial PBT
Stirnfläche PBT
Schutzart IP68
Allgemeine Informationen
Einsatz im explosionsgefährdeten Bereich siehe Betriebsanleitung
Kategorie 1G; 2G; 1D
Normen- und Richtlinienkonformität
Normenkonformität
NAMUR EN 60947-5-6:2000
IEC 60947-5-6:1999
Normen EN 60947-5-2:2007
EN 60947-5-2/A1:2012
IEC 60947-5-2:2007
IEC 60947-5-2 AMD 1:2012
Zulassungen und Zertifikate
EAC-Konformität TR CU 012/2011